
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 

Determinazione N. 33 
del 21.05.2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  L.R.27/85 – art. 17 contributo servizio mensa scolastica. Esercizio finanziario 
2012 Rendiconto art. 158 T.U. n.267/2000. 

 
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventuno , del mese di maggio,  nel proprio ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Adotta la seguente determinazione. 
 
 
Premesso: 
 Che la Provincia di Cosenza con nota del 31 marzo 2015 prot. 1500 4322 comunicava a 

questo Ente la destinazione di un contributo pari ad  € 5.285,28 per il servizio di mensa 
scolastica, relativo alla scuola materna statale e riferito all’esercizio 2012, (periodo Gennaio- 
Maggio e Settembre- Dicembre 2012); 

Che la stessa con nota  comunicava l’emissione del mandato di pagamento n.1321-1322 
del 18.03.2015, per un importo complessivo di € 5.285,28 a saldo della somma spettane per 
il servizio mensa scolastica anno 2012; 

Considerato che ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 occorre rendicontare alle 
amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi assegnati agli enti locali;  

Rilevato che l’Amministrazione Provinciale con la stessa nota richiede determina di 
approvazione del rendiconto esercizio 2012, nonché, la richiesta di contributo per l’esercizio 
2013; 

 
Dato atto che il servizio mensa per la Scuola Materna Statale  l’esercizio 2012 è stato 

espletato come da prospetto riepilogativo che segue: 
 
 



Ditta 
aggiudicataria 

Servizio 
periodo 

Totale  
pasti erogati 

 

n. 
fattura 

Importo 
fattura 

n. Det. 
liquidazione 

n. Mandato 
pagamento 

1)Cooperativa 
Sociale APPLICA 
 
2)A.G. s.r.l. 

 

Gennaio 1.412 04/2012 
 
1/2012 

2.581,13 
 

2.646,32 

AG/n.25/23.02.12 
 
AG/n.53/10.04.12 
 

304/12 
 
737/12 

1)Cooperativa 
Sociale APPLICA 
 
2)A.G. s.r.l. 

  

Febbraio  976 06/2012 
 
 
02/2012 

3.131,04 
 
 

1.605,03 

AG/n. 36/7.03.12 
 
 
AG/n.61/26.04.12 

315/2012 
 
 
631/2012 

1)Cooperativa 
Sociale APPLICA 
 
2)A.G. s.r.l. 

 

Marzo 1.626 10/2012 
 
 
3/2012 
 

3.131,04 
 
 

2.956,20 

AG/n.52/10.04.12 
 
 
AG/n.63/26.04.12 

567/12 
 
 
632/2012 

1)Cooperativa 
Sociale APPLICA 
 
2)A.G. s.r.l 

Aprile 1097 13/2012 
 
 
4/2012 

3.134,04 
 
 

2.154,17 

AG/n.64/2.5.2012 
 
 
AG/n.84/12.06.12 

731/2012 
 
 
1097/12 

1)Cooperativa 
Sociale APPLICA 
 
2)A.G. s.r.l 

Maggio 1728 18/2012 
 
5/2012 
 

3.134,04 
 
3.279,57 

AG/n.76/12.06.12 
 
AG/n.84/12.06.12 

 829/12 
 
1097/12 

Ditta F.A.P.A. SAS 
di Sollazzo & C 
 

Ottobre 497 34/2012 1.938,30 P.L. n.23/15.02.13 
 

310/13 

 
Ditta F.A.P.A. SAS 
di Sollazzo & C 
 

Novembre  1726 35/2012 
 
 
 

6.731,40 
 
 

P.L. n.23/15.02.13 
 
 

310/13 
 
 

Ditta F.A.P.A. SAS 
di Sollazzo & C 
 

Dicembre 1225 46/2012 
 
 
 

4.777,50 
 
 
 

P.L. n.24/20.02.13 
 
 

332/2013 
 
 

TOTALE pasti erogati  n. 10.287 Totale spese sostenute   € 41.199,78 

Numero medio alunni beneficiari del servizio: n. 
85  

Giorni effettivi di mensa: n. 121 

 
Atteso che si rende necessario approvare il rendiconto per come sopra messo in 

evidenza. 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Richiamata  la  deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 9.01.2015 di assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie provvisorie esercizio   2015; 
Visto il decreto sindacale, n. 4 Del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto l’art. 158 del  DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

D E T E R M I N A  
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di dare atto che per l’esercizio finanziario 2012, i dati fondamentali del servizio di 

mensa scolastica Scuola Materna Statale sono i seguenti: 
a) Numero medio alunni beneficiari: n. 85; 
b) giorni effettivi di prestazione: n. 121; 



c) pasti erogati: n. 10.287; 
d) spesa sostenuta dal Comune: € 41.199,78 (quarantunomilacentonovantanove/78);  
Di approvare il rendiconto ai sensi dell’art. 158 del T.U. n.267/2000, per come 

evidenziato in premessa e relativo al contributo di € 5.285,28 assegnato 
dall’Amministrazione Provinciale di Cosenza a fronte del servizio mensa scolastica L.R. 
27/85 –art. 17 e del quale è stato erogato il relativo importo; 

Di allegare al presente atto, la richiesta di contributo per il Servizio Mensa scolastica, 
concernente n. 123 alunni e n.  210 giorni di mensa, esercizio 2013 (già allegata nel Piano 
Diritto allo Studio anno 2013); 

Di trasmettere copia del provvedimento all’Amministrazione provinciale di Cosenza, 
Settore Pubblica Istruzione,- Sport Turismo e Spettacolo – Servizio Pubblica Istruzione e 
Diritto allo Studio  Viale Crati – C.da Vagliolise – 87100  Cosenza  

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 


